
DOHODA

o způsobu rozúčtování energií v objektu čp. 762

na ulici Kpt. Jaroše v Orlové-Lutyni

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „Dohoda“)

Článek 1
Strany smlouvy

1.1. město Orlová
Osvobození 796, PSČ 735 14, Orlová-Lutyně
zastoupeno Ing. Tomášem Kučou, starostou
pověřen k podpisu: Ing. Milan Bill, vedoucí odboru správy majetku a hospodářské
správy
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu:

(dále jen “dodavatel”)
na straně jedné

a

1.2 Mateřská škola Na Vyhlídce 1143 okres Karviná, příspěvková organizace
Na Vyhlídce 1143, PSČ 735 14, Orlová-Lutyně
zastoupena: Mgr. Yvonou Dluhošovou, ředitelkou
IČO: 66182531
Bankovní spojení: KB, a.s.
Číslo účtu:

(dále jen “odběratel”)
na straně druhé

(společně dále též označovány jako "smluvní strany")



Článek 2 
 

2.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že s účinností od 01.09.2017 bude odběratel užívat 
objekt čp. 762 na ulici Kpt. Jaroše v Orlové-Lutyni, a to na základě zřízení nového 
odloučeného pracoviště MŠ na ulici Kpt. Jaroše 762 v Orlové-Lutyni, a to při MŠ Orlová-
Lutyně, Na Vyhlídce 1143, okres Karviná, příspěvková organizace, na dobu neurčitou 
(schváleno ZM dne 19.06.2017, usnesením č. 445/22). 
 

2.2. Odběratel je povinen hradit zálohy na dodávku energií dodavateli: 
 

a) cenu za dodávané teplo stanoví dodavatel tepla SMO, městská akciová společnost 
Orlová (dále SMO). Dodavatel vyúčtuje odběrateli konečnou povinnost nedoplatku nebo 
přeplatku za dodané teplo za kalendářní rok, a to dle spotřeby na instalovaných 
měřičích tepla a množství odebraných GJ. Odečty měřičů tepla budou prováděny 
pravidelně vždy k 31.12. daného roku dodavatelskou firmou INPO Karviná, a to dle 
předem dohodnutého termínu. 
 

b) cenu za vodné a stočné stanoví dodavatel SmVaK Ostrava a.s. dodavatel vyúčtuje 
odběrateli konečnou povinnost nedoplatku nebo přeplatku za dodané vodné a stočné 
za kalendářní rok, a to dle spotřeby na instalovaných měřičích vody. Odečty měřičů 
vody budou prováděny pravidelně vždy k 31.12. daného roku za přítomnosti pověřené 
osoby odboru správy majetku a hospodářské správy a pověřené osoby mateřské školy, 
a to dle předem dohodnutého termínu. 
 

c) cenu za srážkovou vodu stanoví dodavatel SmVaK Ostrava a.s. dodavatel vyúčtuje 
odběrateli konečnou povinnost nedoplatku nebo přeplatku za dodanou srážkovou vodu 
za kalendářní rok podle doručených faktur, a to ve výši 3/6 skutečné spotřeby.  
 

d) cenu za elektrickou energii stanoví dodavatel (město Orlová vyhlašuje výběrové řízení 
pro nového dodavatele). Dodavatel vyúčtuje odběrateli konečnou povinnost nedoplatku 
nebo přeplatku za dodané množství elektrické energie za kalendářní rok, a to dle 
spotřeby na instalovaných měřičích elektrické energie. Odečty měřičů elektrické energie 
budou prováděny pravidelně vždy k 31.12. daného roku za přítomnosti pověřené osoby 
odboru správy majetku a hospodářské správy a pověřené osoby mateřské školy, a to 
dle předem dohodnutého termínu. 

 
 
2.3. Úhrada záloh na služby se určuje smluvně ve výši: 
 

A. Roční úhrada za zálohy na služby:         

  a) teplo         156.000,00 Kč  
 b) vodné a stočné         18.000,00 Kč  
 c) srážková voda            7.200,00 Kč  
  d) el. energie           36.000,00 Kč  
 

B. Měsíční úhrada za zálohy na služby:  
 

 a) teplo           13.000,00 Kč    
 b) vodné a stočné           1.500,00 Kč    
 c) srážková voda               600,00 Kč   
  d) el. energie             3.000,00 Kč   

 
Celková měsíční úhrada za zálohy na služby s účinností od 01.09.2017 činí 18.100,00 Kč. 
 



2.4. Měsíční úhrada je splatná vždy do 25. dne příslušného kalendářního měsíce na účet
města Orlová u ČSOB a.s., pobočka Orlová, čís. účtu variabilní symbol
1755 000 041.

2.5. Konečnou povinnost nedoplatku nebo přeplatku za poskytované služby vyúčtuje
dodavatel odběrateli jednou ročně do 30. dubna následujícího roku.

Článek 3

3.1. Dodavatel a odběratel se na základě úplného a vzájemného konsenzu o všech výše
uvedených ustanoveních dohodli.

3.2. K výše uvedené „Dohodě o způsobu rozúčtování energií v objektu čp. 762 na ulici Kpt.
Jaroše v Orlové-Lutyni “ došlo na základě zřízení nového odloučeného pracoviště MŠ na
ulici Kpt. Jaroše 762 v Orlové-Lutyni, a to při MŠ Orlová-Lutyně, Na Vyhlídce 1143, okres
Karviná, příspěvková organizace, s účinností od 01.09.2017 na dobu neurčitou (schváleno
ZM dne 19.06.2017, usnesením č. 445/22).

3.3. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: k uzavření tohoto dodatku má pronajímatel udělen
souhlas Radou města Orlová usnesením č. 1184/30 ze dne 01.09.2016.

3.4. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost
pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.
Pronajímatel tuto dohodu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst.
2 zákona o registru smluv).

3.5. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž dodavatel
obdrží jeden a odběratel obdrží jeden.

Za dodavatele:

město Orlová

Podpis:……………………………………………… V Orlové dne: 29.08.2017

Jméno: Ing. Milan Bill
Funkce: vedoucí odboru správy majetku a hospodářské správy

Za odběratele:
Mateřská škola Na Vyhlídce 1143 okres Karviná, příspěvková organizace

Podpis: ……………………………………………… V Orlové dne:……….…

Jméno: Mgr. Yvona Dluhošová
Funkce: ředitelka


